
  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 
Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 
Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/2 
 

 

 

         Sant’Angelo lodigiano, 15/01/2019 
 

Al Personale dell’IC Collodi 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

CUP: J27I17000190007 

  
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali (Figura aggiuntiva ) da impiegare 

nella realizzazione del Progetto 10.1.6A – FSE PON-LO-2018-23-Orientarsi per non 
disperdersi- Modulo: Conoscersi attraverso la scoperta dei lavori artigiani” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTO  il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in 

economia); 
 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 
 
VISTO  il D.Lgs. 56/2017 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 2001. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 
2018). 

 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

 
VISTO   l’art. 36  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 13 gennaio 2016 con il quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/17, 2017/18, 2018/19;  
 



  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 
Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 
Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

2/2 
 

 

 

 VISTA  la delibera n. 2  del Consiglio di Istituto del 27/06/2018 relativa all'assunzione in bilancio del 
progetto autorizzato; 

 
 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 3 del 27/06/2018, variazione al Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018;  
  
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016;  

  
VISTO  l’ avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 
VISTA  la Circolare prot. n. AOODGEFID/ 7911 Roma, 27/03/2018 del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV 
– avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 
10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 
universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-23 

 
VISTA  la necessità di individuare  una figura aggiuntiva  per la gestione dei moduli di seguito indicati.  
 
 

DETERMINA  
 
di AVVIARE una procedura di selezione comparativa, rivolta al personale interno all’Istituto Comprensivo “C. 
Collodi di Sant’Angelo Lodigiano, attraverso la valutazione dei curricula, per l’individuazione delle seguenti 
figure professionali :” figura aggiuntiva”   per i seguenti moduli: 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
Modulo 

 
Risorse 

 
Ore  

 
contenuti 

 
periodo 

 
10.1.6A 

 
10.1.6A-
FSEPON-LO-
2018-23 

Conoscersi 
attraverso la 
scoperta dei 
lavori 
artigiani 

Figura 
aggiuntiva  

 
30 

 
I contenuti visibili 
su 
www.iccollodi.gov.it 

 
Febbraio-
Agosto 
2019 

 
La spesa verrà imputata al  Progetto P16 - 10.1.6A – FSE PON-LO-2018-23-Orientarsi per non disperdersi 
 
 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico – prof. Enrico Pallotta 
 
I bandi saranno pubblicati sul sito della scuola www.iccollodi.gov.it e conterranno tutte le informazioni e i 
criteri per la partecipazione e selezione. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Pallotta 

firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate 

 

http://www.iccollodi.gov.it/

		2019-01-15T08:06:40+0100
	PALLOTTA ENRICO




